
PORTARIA Nº 180, DE 03 DE ABRIL DE 2013.
HOMOLOGA RESULTADO DO TESTE SELETIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal,  Lei Municipal
nº 315/1997 e Lei Municipal n.º 1314/2013,

RESOLVE

Art. 1.º Homologar o resultado final do Teste Seletivo Municipal n.º
002/2013, de provas e provas de títulos, cujas Provas foram realizadas no dia 23 de março de 2013,
para a contratação de servidores por tempo determinado de até 01 (um) ano, sob o regime da CLT,
prorrogável por igual período, conforme classificação abaixo:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000047 SOILI GUILLANDE VEIT 28/04/1965 20,00 18,00 20,00 12,00 70,00 1º

000048 LORENI SALETE SOERENSEN 09/03/1969 20,00 16,00 16,00 12,00 64,00 2º

000061 LORI CLAUDETE BACHMANN 31/08/1972 20,00 12,00 10,00 16,00 58,00 3º

000001 SIMONI CRISTIANI WEBER 23/02/1981 12,00 16,00 18,00 12,00 58,00 4º

AGENTE DE ENDEMIAS
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000076 ANDERSON LEANDRO ORTIZ 08/01/1993 16,00 14,00 18,00 10,00 58,00 1º

000004 ADRIANA KLERING 30/07/1973 24,00 10,00 8,00 8,00 50,00 2º

AGENTE SOCIAL
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000039 ANDIALA SCHIRMER 03/07/1984 24,00 8,00 14,00 6,00 52,00 1º

000085 MARLENI WILHELM 25/07/1958 24,00 8,00 8,00 10,00 50,00 2º

000086 LIANE SCHNEIDER LUTZ 25/11/1966 20,00 8,00 12,00 10,00 50,00 3º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20H
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000097 JANETE MARLI LUTZ 13/05/1974 36,00 10,00 10,00 18,00 74,00 1º

000095 ARMINDALIRA DIESEL 28/12/1966 24,00 12,00 16,00 16,00 68,00 2º

000029 LUCIANE DE FATIMA DA SILVA 27/02/1981 32,00 10,00 12,00 10,00 64,00 3º

000088 TERESINHA MARIA DE OLIVEIRA 25/08/1972 24,00 8,00 10,00 12,00 54,00 4º

000081 VERA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS 13/04/1973 24,00 8,00 8,00 14,00 54,00 5º

000069 GRACIELE MAYARA TOLEDO 18/03/1995 32,00 6,00 4,00 10,00 52,00 6º

000010 JACINTA ARNDT 10/12/1968 28,00 14,00 4,00 4,00 50,00 7º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40H
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000108 NEUVAIR NELSON SCHAEFFER 12/07/1971 36,00 12,00 20,00 18,00 86,00 1º

000133 YASMIN ALINE SILVEIRA MAIER 27/01/1993 36,00 16,00 16,00 16,00 84,00 2º

000049 MARISA TERESINHA HANZEN 23/11/1972 28,00 14,00 18,00 18,00 78,00 3º

000129 FRANCIELE CRISTINA STRENSKE 08/02/1990 28,00 14,00 18,00 18,00 78,00 4º

000013 ROSALI DICKEL BRUXEL 22/07/1965 32,00 14,00 14,00 16,00 76,00 5º



000016 MARLI MARLENE STORCK NIEDERLE 02/12/1966 32,00 14,00 14,00 16,00 76,00 6º

000127 ANDERSON GAVIN DE LIMA 12/01/1995 32,00 12,00 16,00 16,00 76,00 7º

000110 TATIANE RAFAELI LOPES 20/08/1986 36,00 14,00 10,00 14,00 74,00 8º

000035 SOLANGE IARA FIGUEIREDO 19/11/1975 36,00 12,00 14,00 8,00 70,00 9º

000027 DINEIA ALVES DOS SANTOS HUMERES 15/09/1976 36,00 8,00 8,00 12,00 64,00 10º

000068 REJANE BEATRIZ APARECIDA MENEZES 15/10/1994 20,00 18,00 16,00 10,00 64,00 11º

000073 GEISIANE FERNANDES SOARES 14/10/1994 24,00 18,00 4,00 16,00 62,00 12º

000101 DANIEL LUAN ENGLER 03/11/1994 28,00 10,00 14,00 8,00 60,00 13º

000007 MARCIA SAUERESSIG DE SOUSA 24/03/1983 32,00 4,00 14,00 8,00 58,00 14º

000064 SOLANGE MARIA KAPPES 11/06/1983 24,00 16,00 6,00 12,00 58,00 15º

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000145 CAMILA LUANA VORPAGEL 12/07/1994 32,00 10,00 12,00 14,00 68,00 1º

000106 ALLAN LUIS GAUSMANN 14/02/1995 40,00 6,00 14,00 6,00 66,00 2º

000080 GEISA REGINA BOTTONI 25/06/1993 32,00 10,00 12,00 12,00 66,00 3º

000070 CAROLINE ADAMS 06/07/1995 32,00 4,00 16,00 14,00 66,00 4º

000144 RAFAELA FERNANDA VORPAGEL 12/11/1988 32,00 6,00 14,00 12,00 64,00 5º

000103 DIEGO ALESANDER KAPPES 16/01/1987 32,00 2,00 20,00 10,00 64,00 6º

000118 TATIANE ALICE SPANIOL 01/05/1988 32,00 2,00 16,00 12,00 62,00 7º

000115 ANGELA CRISTINA RASCH FUHR 20/02/1993 32,00 8,00 14,00 6,00 60,00 8º

000032 KELLY KAROLINE KRUGER 23/04/1986 28,00 8,00 8,00 14,00 58,00 9º

000153 ALINE CRISTINA ARNOLT 15/08/1991 28,00 6,00 12,00 10,00 56,00 10º

000147 NEUSA INES SCHIRMANN 24/05/1971 28,00 2,00 14,00 12,00 56,00 11º

000135 CLAUDIA SOERENSEN 08/09/1985 32,00 2,00 6,00 14,00 54,00 12º

000054 CLAUDIA ANETE FUHR 03/07/1991 24,00 6,00 12,00 12,00 54,00 13º

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000107 FRANCIELE DREWS KRUG 21/04/1983 32,00 4,00 16,00 14,00 66,00 1º

000046 ANDREIA DOS SANTOS 08/08/1989 32,00 4,00 16,00 8,00 60,00 2º

000154 SARA ALEXANDRA SCHIRMANN 04/10/1984 32,00 8,00 10,00 6,00 56,00 3º

000052 TAMARA KELLI DE OLIVEIRA 18/07/1991 28,00 8,00 10,00 8,00 54,00 4º

COSTUREIRA
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000152 JULIANE CRISTIANE UMERES 22/07/1989 28,00 6,00 8,00 10,00 52,00 1º

000131 EDI STRENSKE 25/07/1954 28,00 6,00 8,00 8,00 50,00 2º

ENFERMEIRO
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000034 FERNANDA BACKES 06/04/1988 24,00 8,00 10,00 10,00 52,00 1º

INSTRUTOR DE ARTES COM ÊNFASE EM ARTES CÊNICAS
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000148 ADRIANE TEREZINHA KAPPES DA SILVA 20/04/1989 20,00 10,00 12,00 14,00 56,00 10,00 66,00 1º

000031 NICOLAS LUIS DE LIMA 19/07/1994 20,00 6,00 12,00 14,00 52,00 1,00 53,00 2º

INSTRUTOR DE ATIVIDADES RECREATIVAS
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000018 ANIELE DE OLIVEIRA PIPER 07/11/1990 28,00 8,00 6,00 12,00 54,00 5,50 59,50 1º

000100 ERNESTO JUNIOR DA ROSA 25/06/1993 32,00 4,00 6,00 8,00 50,00 0,00 50,00 2º



INSTRUTOR DE DANÇA
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000099 ANDRESSA FABIANE WOICHINSKI 01/05/1988 28,00 6,00 14,00 10,00 58,00 0,00 58,00 1º

000044 PAULA NATIELI SOERENSEN 25/04/1986 24,00 8,00 14,00 10,00 56,00 0,00 56,00 2º

000072 SUSAN CAROENE LINS 27/10/1986 24,00 8,00 10,00 10,00 52,00 0,00 52,00 3º

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000030 ROZILDA RODRIGUES 04/03/1968 28,00 4,00 4,00 14,00 50,00 6,00 56,00 1º

000143 KHALEY KASSION KLEIN 25/03/1992 32,00 6,00 4,00 12,00 54,00 0,00 54,00 2º

INSTRUTOR DE NATAÇÃO
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000090 LUIZ FERNANDO GUSE 02/09/1986 24,00 8,00 10,00 14,00 56,00 1,50 57,50 1º

INSTRUTOR DE TAREFAS ESCOLARES
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000156 MARISTANI TAMIRES FINKEN 20/05/1994 32,00 4,00 14,00 8,00 58,00 0,00 58,00 1º

000093 IRIS REIMANN PUFAL 05/05/1962 28,00 6,00 8,00 10,00 52,00 5,50 57,50 2º

INSTRUTOR DE TRABALHOS MANUAIS
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

000037 BEATRIZ MALDANER 22/05/1979 28,00 8,00 10,00 10,00 56,00 3,50 59,50 1º

MOTORISTA
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000074 FERNANDO RAFAEL MEINEN 09/02/1983 24,00 18,00 18,00 10,00 70,00 1º

000006 ALEXANDRE ANTONIO PIONER 27/12/1980 20,00 12,00 18,00 6,00 56,00 2º

000026 ILVO JOSE STEIN 19/01/1968 20,00 14,00 14,00 4,00 52,00 3º

000155 ANDERSON JORGE DICKEL 15/05/1978 12,00 12,00 18,00 8,00 50,00 4º

PORTEIRO
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000120 LIZETE NOELI LUTZ 03/10/1970 32,00 16,00 18,00 20,00 86,00 1º

000040 LEONI EVANIR SIMSEN STREGE 17/05/1966 28,00 16,00 16,00 16,00 76,00 2º

000067 CLARICE ESCHER 14/11/1957 32,00 10,00 16,00 16,00 74,00 3º

000124 LUCIMARA FABIANA CANELO 20/12/1988 32,00 6,00 12,00 12,00 62,00 4º

000071 PATRICIA DIAS RAUBER 12/12/1977 24,00 8,00 14,00 14,00 60,00 5º

VIGIA
INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

000025 CARLOS ALBERTO MAEHLER 20/11/1959 36,00 12,00 20,00 16,00 84,00 1º

000042 LINO LUIZ WOLF 19/09/1965 32,00 16,00 20,00 12,00 80,00 2º

000017 ADEMIR IRINEU PETRY 15/03/1964 32,00 14,00 20,00 14,00 80,00 3º

000092 CARLOS NEVES BETTENCOURT PINTO 21/02/1992 32,00 14,00 20,00 14,00 80,00 4º

000036 NILSON ALOIR BECKER 14/01/1989 24,00 12,00 18,00 20,00 74,00 5º

000151 ALESSANDRO STANIESKI PINTO 01/01/1985 28,00 10,00 12,00 10,00 60,00 6º

000022 JORGE EDUARDO MAIER 06/11/1962 24,00 10,00 14,00 2,00 50,00 7º

000075 VOLNEI WOLLMANN 18/04/1976 20,00 8,00 14,00 8,00 50,00 8º



§ 1.º: INSTRUTOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS
Não houve aprovados para este cargo.

§ 2.º: INSTRUTOR DE ARTES COM ÊNFASE EM PINTURA
Não houve aprovados para este cargo.

§ 3.º: JARDINEIRO
Não houve aprovados para este cargo.

§ 4.º: Legenda:
LP – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE – Nota da Prova Escrita
PT – Nota da Prova de Títulos
NF – Nota Final

§ 5.º Critérios de desempate da nota final:
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo
com o previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do
Idoso);
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação;
4º) Candidato mais idoso.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado - PR, aos três dias do
mês de abril de 2013.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município


